
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7423 - Poz. 1249 i 1250 

§ 2.1. W skład wojewódzkich komend ochotniczych 
hufców pracy oraz ich filii wchodzą jednostki organiza­
cyjne ochotniczych hufców pracy, mające swą siedzibę 
na obszarze ich działania, które w dniu 31 grudnia 1998 r. 
wchodziły w skład dotychczasowych regionalnych i wo­
jewódzkich komend ochotniczych hufców pracy. 

2. Organizację i zadania filii określa regulamin or­
ganizacyjny komendy wojewódzkiej ochotniczych huf-

ców pracy, zatwierdzony przez Komendanta Głównego 
Ochotniczych Hufców Pracy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1250 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Ochrony Roślin. 

Na podstawie art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 12 lipca 
1995 r. o ochronie roślin uprawnych (Dz. U. Nr 90, 
poz. 446, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Głównemu Inspektoratowi Ochrony Roślin na­
daje się statut stanowiący załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dn ia 28 grudnia 1998 r. (poz. 1250) 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU OCHRONY ROŚLIN 

§ 1. Główny Inspektorat Ochrony Roślin, zwany da­
lej "Głównym Inspektoratem ", jest urzędem admini­
stracji rządowej obsługującym Głównego Inspektora 
Ochrony Roślin, zwanego dalej "Głównym Inspekto­
rem". 

§ 2. 1. Głównym Inspektoratem kieruje Główny In­
spektor przy pomocy dwóch zastępców, dyrektora ge­
neralnego i kierowników komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 4 u·st. 1. 

2. Główny Inspektor może upoważnić swoich za­
stępców i innych pracowników Głównego Inspektora­
tu do podejmowania decyzji w jego imieniu, w określo­

nych przez niego sprawach. 

§ 3. Główny Inspektor może powoływać komisje 
lub zespoły jako organy pomocnicze lub opiniodaw-

czo-doradcze, określając ich nazwę, skład osobowy, za­
kres zadań i tryb pracy. 

§ 4. 1. W skład Głównego I nspektoratu wchodzą: 

1) Wydział Ochrony Upraw, 

2) Wydział Nadzoru Fitosanitarnego, 

3) Wydział Organizacyjno-Prawny, 

4) Wydział Administracyjno-Budżetowy, 

5) Centralne Laboratorium. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych Głównego Inspekto­
ratu określa Główny Inspektor w regulaminie organiza­
cyjnym. 


